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Sammendrag



i/Geolo iske betraknin er omkrin Rin erikes Kalkverk

RingerikesKalkverk ligger i silurisk kalksten i vestre
utkant av den geologiske provins som kalles Oslo-feltet.

I silurtidenble det på Ringerike avsatt tykke lag med
skifre og kalksten. De tykkeste kalklagene ble avsatt
undersilur (etasje 7a og 7b i Oslo-feltet), og ved

RingerikesKalkverk er disse avsetnihgene opptil 35 m
tykke. (Av dette er ca.15-20 m drivverdig kalksten.)

Under den kaledonske fjellkjedefoldningi slutten av
silurtidenble alle samtidige og eldre avsetninger i om-
rådet foldet og forkastet. Sanmenfoldningen ga kompre-
sjbn i AV-Sd-retningen, slik at foldene stort sett strek-
ker seg i NO-SV-retningen.

De tykke kalklagene var såpass stive at de bare ble noe
böyd, men til gjengjeld en god del oppsprukket. De fleste
sprekkene går i.NV-SO-retningen og kan tolkes som tensjons-
sprekker. Större og mindre forkastninger fölger disse. I
dagbruddsområdetsees at bevegelse langs.disse sprekker var
slik at östre del sank i forhold til vestre del, slik at

• 	 forekomsten av drivverdig kalksten tilsynelatende stiger

sydvestover.

Forkastningenesstörrelse i dagbruddsområdet er 012-2,0 m,
og tilsvarendevil nok også finnes utenfor dagbruddsområdet.Den störste forkastningen nær dagbruddet går i Burudskaret,
og her er spranghöyden ca.25 m. '

Også i permtiden var det uro i området. Da sank 0Slo-feltet
inn, og det trengte frem eruptive bergarter. Området ved
RingerikesKalkverk ble lite påvirket av disse hendelser,
men noen eruptivganger gjennomsetter lagene. I dagbrudds-
området måler de 013-115 m, og i SV-del av konsesjonsom-
rådet er en gang pa ca. 8 m bredde. Om her finnes flere
ganger, er de skjult av overdekning.

Innsynkningen av Oslo-feltet beskyttet lagene då99g6t senere
tiders erosjon/ og siste istid tok slutt för åsen mellom

41 RingerikesKalkverk og Hurum gård var helt nedslitt. Dagensoverdekning av silurlagene er morenejord fra siste istid -
og vegetasjon.

Innen konsesjonsområdet til Franzefoss Bruk A/S står driv-
verdig kalksten i dagen lengst nord og vest i feltet. Lag-
ene har gjennomgående slakke(10-20 centigrader) sydlige og
sydöstligefall. Kalklagene stikker innunder kalkholdige
skifre, og ved videre drift på kalkstenen, må disse skifrefjernes. Det mest praktiske er nok å deponere dette materi-
al2der drivverdig kalksten allerede er fjernet.

Rud 20. august 1984

( /fd
- Brit E. Lbberg

(cand. real.)
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